



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS - SP

AVENIDA CORONEL JOÃO GOMES MARTINS, N° 525 – MARTINÓPOLIS - SP

Fone: (18) 3275-9500 – (18) 3275-9520 – CEP 19500-000

CNPJ: N° 44.855.443/0001-30 – INSCR. EST N° 440.068.996.110

ESTIMATIVA DA DESPESA

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção do veículo 1276 caminhão Mercedes 1113 – Placa CPG9884 Serviços Municipais.

Em atendimento ao disposto no inciso II, do artigo 34 e no artigo 26, do Regulamento dos Procedimentos Licitatórios da Prefeitura Municipal de Martinópolis (Decreto Municipal nº 6.752/2024), a despesa foi estimada através de pesquisa de preços realizada com empresas do ramo de atividade do objeto que se pretende contratar, seguida de uma análise crítica dos preços coletados, verificando a razoabilidade da aferição do preço médio, com a desconsideração dos preços inexequíveis ou excessivamente elevados, conforme Mapa de Formação de Preços abaixo.

MAPA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS				EMPRESA Auto Elétrica Victor de Martinopolis LTDA CNPJ: 03.286.350/0001-54		EMPRESA Yara Broto Victor Rocha CNPJ: 52.387.496/0001-00		EMPRESA Douglas H. Gonsalves Leocadio CNPJ: 36.364.740/0001-54	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUT.	V. UNT.	V. TOTAL	V. UNT.	V. TOTAL	V. UNT.	V. TOTAL
01	BOTÃO JM11039	Und	1	R\$35,00	R\$35,00	R\$38,00	R\$38,00	R\$40,00	R\$40,00
02	CHAVE DE PARTIDA IM12230	Und	1	R\$140,00	R\$140,00	R\$145,00	R\$145,00	R\$165,00	R\$165,00
03	LENTE GF040	Und	2	R\$35,00	R\$70,00	R\$38,50	R\$77,00	R\$40,00	R\$80,00
04	LENTE GF020	Und	2	R\$30,00	R\$60,00	R\$32,90	R\$65,80	R\$35,00	R\$70,00
05	LANTERNA GF169	Und	2	R\$60,00	R\$120,00	R\$62,50	R\$125,00	R\$62,50	R\$125,00
06	LANTERNA GF170	Und	2	R\$30,00	R\$60,00	R\$33,90	R\$67,80	R\$34,90	R\$69,80
07	SIRENE DE RÉ BIVOLT	PÇ	1	R\$75,00	R\$75,00	R\$78,00	R\$78,00	R\$85,00	R\$85,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS - SP

AVENIDA CORONEL JOÃO GOMES MARTINS, N° 525 – MARTINÓPOLIS - SP

Fone: (18) 3275-9500 – (18) 3275-9520 – CEP 19500-000

CNPJ: N° 44.855.443/0001-30 – INSCR. EST N° 440.068.996.110

08	BOTÃO TIC TAC	Und	1	R\$35,00	R\$35,00	R\$35,50	R\$35,50	R\$40,00	R\$40,00
09	PALHETA 18/16”	Und	2	R\$30,00	R\$60,00	R\$68,00	R\$68,00	R\$82,00	R\$82,00
10	PORTA FUSIVEL	Und	1	R\$20,00	R\$20,00	R\$22,50	R\$22,50	R\$22,50	R\$22,50
11	FUSIVEL DE LOUÇA	Und	12	R\$1,00	R\$12,00	R\$1,50	R\$18,00	R\$1,20	R\$14,40
12	LAMPADA LED 69	Und	6	R\$15,00	R\$90,00	R\$18,00	R\$108,00	R\$18,00	R\$108,00
13	LAMPADA ESMAGADA LED	Und	6	R\$12,00	R\$72,00	R\$18,00	R\$108,00	R\$15,00	R\$90,00
14	FAROL LED TIPO STROBO	Und	2	R\$90,00	R\$180,00	R\$95,00	R\$190,00	R\$98,50	R\$197,00
15	METRO DE FITA LED	MT	1	R\$45,00	R\$45,00	R\$50,00	R\$50,00	R\$52,00	R\$52,00
16	LAMPADAS 1141 AM 12 VTS	PÇ	4	R\$5,00	R\$20,00	R\$8,00	R\$32,00	R\$7,00	R\$28,00
17	LAMPADA 1034 12 VTS	Und	4	R\$5,00	R\$20,00	R\$8,00	R\$32,00	R\$7,00	R\$28,00
18	LAMPADA 67 12V	Und	4	R\$20,00	R\$20,00	R\$8,00	R\$32,00	R\$7,00	R\$28,00
19	LAMPADA H4 12V	Und	2	R\$40,00	R\$80,00	R\$45,00	R\$90,00	R\$48,00	R\$96,00
20	PAR DE BUZINA CARACOL	Und	1	R\$100,00	R\$100,00	R\$120,00	R\$120,00	R\$120,00	R\$120,00
21	BOTÃO IM1101115	Und	1	R\$60,00	R\$60,00	R\$62,50	R\$62,50	R\$68,50	R\$68,50
				TOTAL: R\$1.374,00		TOTAL: R\$1.565,10,		TOTAL: R\$1.609,20	
				PREÇO MÉDIO ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO: R\$1.516,10					

Instruí o presente, as cotações de preços realizadas junto às sobreditas empresas



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS - SP

AVENIDA CORONEL JOÃO GOMES MARTINS, N° 525 – MARTINÓPOLIS - SP

Fone: (18) 3275-9500 – (18) 3275-9520 – CEP 19500-000

CNPJ: N° 44.855.443/0001-30 – INSCR. EST N° 440.068.996.110

Martinópolis/SP, 19 de Junho de 2024.

Luiz Henrique Vasconcellos

